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Kvízest a táborban
Vidám hangulatú, kötetlen 
este részesei lehettek azok a 
csapatok, akik részt vettek az 
ismét megrendezett, közked-
velt TudásSziget kvízesten a 
Csepeli Napközis Táborban. 
A nyertes ezúttal a JBC csa-
pat lett. Várunk mindenkit 
szeretettel a következő tár-
sasjátékunkon is!

● ● ●
Polgármesteri fogadóóra
Nyílt polgármesteri fogadóra volt az önkormányzaton január 
30-án, ahol egész nap fogadta Borbély Lénárd polgármester 
‒ munkatársaival együtt ‒ a csepelieket. A leggyakrabban 
felmerülő kérdések a lakáskérelmekkel, a birtokvédelem-
mel, a fakivágásokkal, a panelprogrammal, a gyermekétkez-
tetéssel, az idősotthoni elhelyezéssel és a krízistámogatás-
sal kapcsolatban érkeztek. Valamennyi felvetődő kérdésre, 
problémára igyekeznek megoldást találni.

Ételosztás rászoruló 
csepelieknek
A Humán Szolgáltatások 
Igazgatóságával közösen 
rászorulók, nyugdíja-
sok, nagycsaládosok és 
nélkülözők részére étel-
osztást szerveztek, ahol 
mintegy 450 adag tarho-
nyáshúst osztottak szét.

JANUÁR JANUÁR

Újévi koncert
A hagyományos újévi koncertet a Csepeli Munkásotthon-
ban rendezték meg. A telt házas programon a Csepeli Szim-
fonikus Zenekar és a Triász Együttes működött közre Wer-
ner Gábor vezényletével. 

 ● ● ●
Megemlékezés 
koncerttel
A 116 éve született 
Wass Albertre em-
lékeztek a Radnóti 
Miklós Művelődési 
Ház előtti parkban 
lévő szobornál, majd 
a Királyerdei Műve-
lődési Házban az Is-
merős arcok együttes 
adott koncertet.

● ● ●
Műsoros est 
és sváb bál
A Csepeli Svábok 
Szabad Kulturális 
Egyesülete és a Cse-
peli Német Önkor-
mányzat 32. alka-
lommal rendezte meg 
a sváb bált, amin ez-
úttal mintegy nyolc-
százan vettek részt. 

Előadás Sisiről
Fergeteges – Sisi legendája címmel két, nagy sikerű előadást 
tartottak a Csepeli Munkásotthonban.

Megújuló óvodák
Az épülő Festő óvoda mellett a végéhez közelednek a fel-
újítási munkák az Erdősor utcai óvodában is. A gyermek-
mosdók, az új teraszok, lépcsők elkészültek, az udvarra új 
játékokat, napvitorlát helyeztek ki, ütéscsillapító burkolat 
épült, de rendbe tették a homokozókat is. A korábban kiépí-
tett automata öntözőrendszert felülvizsgálták, és megjavítot-
ták, amit kellett. Áprilisra készen lesz mindkét óvoda.

● ● ●
Jégdiszkó a főtéren
A Csepeli Jégparkban, az 
ország egyik leghangula-
tosabb és legkülönlegesebb 
pályáján ismét nagyon jó 
hangulatú, sokakat vonzó 
jégdiszkót rendeztek a kor-
csolyázás szerelmeseinek.

● ● ●
Márai-est a magyar 
kultúra napján
„Az emberek szerettel ölik 
egymást” címmel rendeztek 
Márai-estet a Szabó Mag-
da Közösségi Térben, ahol 
Hirtling István színművész 
olvasott fel az író műveiből.

● ● ●
Kátyúzás csepeli fenntartású utakon
Megkezdődött az önkormányzat kezelésében lévő útszaka-
szok javítása. Első körben az Erdősor utca Csille és Tihanyi 

utca közötti szakaszán 
kezdődött el a munka. 
A lakossági fórumok és 
a személyes találkozá-
sok, tapasztalások során 
is felmerült probléma 
megoldásával kapcso-
latban már hónapokkal 
ezelőtt megkezdődtek 
az előkészítő munkála-
tok, a szakmai tervezés.

Helló, Csepel! Ez történt januárban Eseménynaptár
  

Január 5.
• Megkezdődött a Mesevilág bölcsőde udvarának 

felújítása
Január 7. 
• A csepeli kettős gyilkosság áldozataira emlékeztek
Január 13.
• A Jedlik Ányos Gimnázium szalagavató ünnepsége
Január 18.
• A Karácsonyi díszben az otthonunk elnevezésű 

pályázat nyertesének köszöntése
Január 19.
• A magyarországi németek elhurcolásának 

emléknapja
• A Bocskai István Református Oktatási Központ  

Csete Balázs Technikumának szalagavatója
Január 26.
• A holokauszt nemzetközi emléknapja 

Ingyenes, tüdőgyulladás elleni 
védőoltás 65 év felettieknek
Az év ezen időszakában különösen fogékonyakká vá-
lunk a pneumococcus felülfertőződésre. Idősebb kor-
ban fokozatosan romlanak a védekezőmechanizmusok, 
ezért ebben az életkorban a védőoltásoknak rendkívül 
fontos szerepe van a betegséggel szembeni védekezés-
ben. Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata saját 
forrásból indított ingyenes tüdőgyulladás  (pneumococ-
cus) elleni védőoltási programot. Ennek keretén belül a 
jogosultaknak ingyenesen biztosítják a védőoltást. Vé-
dőoltásra jogosult az a személy, aki a regisztrációs lap 
benyújtásakor  legalább  egy éve  Budapest XXI. kerület 
Csepel közigazgatási  területén lakó- vagy tartózkodási 
hellyel rendelkezik, továbbá a 65. életévét betöltötte, és 
a következő betegségek közül legalább az egyikben 
szenved: cukorbetegség, krónikus légzőszervi betegség, 
krónikus szív- és érrendszeri betegség, krónikus vese- 
vagy májbetegség, immunrendszert gyengítő betegség 

(pl.: lépbetegek, daganatos betegek, gyulladásos bélbe-
tegségben szenvedők).

A regisztrációs lapot kitöltve és a háziorvossal aláírat-
va kell eljuttatni személyesen, illetve postán: Budapest 
Főváros XXI. Kerület Csepeli Polgármesteri Hivatal Intéz-
ményfelügyeleti Ágazat, 1211 Budapest, Szent Imre tér 
10.; elektronikusan szkennelve az intezmenyfelugy@ 
budapest21.hu e-mail címre. A regisztrációs lapokat 
folyamatosan fogadják, az adott hónapban beérkezett 
lapok alapján a jogosultak beoltása a következő hónap-
ban történik az igénylő saját háziorvosánál. 

A regisztrációs lap elérhető: dokumentumtar.csepel.hu  
(a lap aljára görgetve találja meg). A lakcímkártya má-
solatát is csatolni kell, illetve a dokumentumok szemé-
lyes benyújtásánál lehetőség van a lakcímkártya bemu-
tatására és helyben történő másolására. Regisztrációs 
lapot az önkormányzat portáján, illetve háziorvosuk-
tól is kérhetnek.  
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A Csepeli Városgazda Zrt. munka-
társai január 24-e óta folyamatosan 
végzik a kátyúzási munkálatokat a 
csepeli fenntartású utakon a kerület 
közterületein. 

Február 2-ig a következő utcákban, út-
szakaszokon történtek útkarbantartási 
felújítások. Az Ady Endre út 1-7. közöt-
ti útszakaszon, az Erdősor utca végén 
a Csille utca és a Tihanyi utca közötti 
részen, a Dunadűlő utcában, a Csikó sé-
tányon a SPAR előtti területen, a Mer-
kúr, Baross és Duna utcában. Továbbá a 
József Attila utcában a Szatmári utca és 
Kassai utca közötti vonalon, a Kiss Já-
nos altábornagy utcában, az Orion utca 
17. és a Posztógyár utca 10. számú házak 
előtt, valamint a Kassai közben. Február 
első napjaiban kátyúznak, kátyúztak a 

Kolozsvári utcában a Széchenyi utca és 
József Attila utca közötti szakaszán. 

A következő időszakban az alábbi 
közterületeken folytatják az útkarban-
tartási munkákat. A Vércse utcában, a 
Kondor utca 42. szám előtt, a Vezeték 
utcában, az Ady Endre út 29-31. szám 
előtti parkolókban (a lakótelepi olda-
lon), a Kolozsvári utca újabb szakasza-
in, az Erdősor utca 28-38. számú há-
zak előtti parkolóban, a Határ utcában 
a Kassai utca és Szatmári utca között 
részen, a Szatmári utcában a Katona 
József utca és Széchenyi utca közötti 
vonalon.  
 
A Csepeli Városgazda Zrt. arról is tá-
jékoztatta lapunkat, hogy a téli, vál-
tozékony időjárás, a fagyási‒olvadási 
ciklusok gyakori váltakozása miatt út-
hibák szinte naponta képződnek. Egy 
vékonyabb repedésből is gyorsan kelet-
kezik kátyú, ezért további helyszíneken 
is várhatóak kátyúzások, a javításokat 
folyamatosan végzik. 

„A csepeli útépítések azonban itt nem 
állnak meg. Az útfelújításra szánt pénz-
összegből ugyanis három kerületi út 
teljeskörű megújulása valósul meg a 
közeljövőben, melynek köszönhetően 
hamarosan megkezdődhetnek az útépí-
tési munkálatok a Maros, a Kapisztrán 
János és a Toboz utcákban” ‒ írta kö-
zösségi oldalán Borbély Lénárd pol-
gármester. • CSA

Közös közleményt adott ki Lázár János építési és közleke-
dési miniszter és Karácsony Gergely főpolgármester január 
29-én. Ebben arról tájékoztatnak, hogy egy teljesen új, átfo-
gó megállapodást kötöttek a budapesti és az agglomerációs 
közösségi közlekedés viszonyának rendezéséről. „A megál-
lapodás utasok százezrei számára teszi olcsóbbá és egysze-
rűbbé a közösségi közlekedés használatát” ‒ áll a közlemény-
ben. „Örülök, hogy megszületett a megállapodás. Köszönöm, 
hogy végül a bölcs megoldást választották az illetékesek! 
Köszönöm egyúttal mindenkinek, akik támogatták a Közösen 
Csepelért Polgári Egyesület által indított petíciót, amivel kö-
zösen kiálltunk a csepeli HÉV-ért!” – reagált a hírre Borbély 
Lénárd polgármester. 

Olcsóbb lesz az utazás 
A megállapodás értelmében a Budapest-bérlet változatlanul 
érvényes marad a főváros egész területén a BKK mellett a 
MÁV, a Volán és a HÉV járatain is. A Pest megyére vál-
tott havi bérletet, illetve a havi országbérletet 2024. márci-
us 1-jétől a BKK járatain is elfogadják. Mindegyik bérletet 
mindkét fél árusítani fogja, minden értékesítési csatornáján. 
A jövőben azok, akik az agglomerációból jártak a fővárosba, 
és eddig megvásárolták a megyebérletet (9450 forint) és a 
Budapest-bérletet (8950 forint) is, a jövőben elég lesz meg-
venniük a megyebérletet. Ezeknek az utasoknak gyakorla-
tilag feleződnek a költségeik. A Pest vármegye bérlet a di-
ákoknak mindössze 945 forintba kerül havonta. A teljes árú 
országbérlet 18 900 forintba kerül havonta, amelyet az egész 
országban lehet utazásra használni a helyközi buszokon és 
vonatokon egyaránt. A diákoknak mindössze 1890 forintot 
kell fizetniük, ha az országbérletet választják. 14 év alatt és 
65 év felett ingyenes az utazás. 

ÖNKORMÁNYZATAKTUÁLIS

Érvényes marad 
a Budapest-bérlet 
a HÉV járatain

Folyamatosan javítják a kátyús utakat 

Kolozsvári utca

Erdősor utca vége, a Csille utca 
és a Tihanyi utca közötti szakasz

Ady Endre út

ÜLTESSÜNK KÖZÖSEN 

1000 FÁT!
A KÖZÖSEN CSEPELÉRT

CSAPATÁVAL SZEMÉLYESEN MI IS RÉSZT VESZÜNK
A FAÜLTETÉSBEN, HOGY MINÉL TÖBB GYÖNYÖRŰ,

ÚJ FÁVAL GAZDAGODJON A KERÜLET.

Csepel polgármestereBORBÉLY LÉNÁRD

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK KÖZÖS FAÜL TETÉ SÜNKRE, 
HOGY MÉG SZEBBÉ ÉS MÉG ZÖLDEBBÉ TEGYÜK CSEPELT KÖZÖSEN!

A VIHAROS ÍTÉLETIDŐ TAVALY AUGUSZTUS BAN 

TÖBB MINT 500 FÁT PUSZTÍTOTT EL A KERÜLET

BEN. EZÉRT CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA ŐSZ 

VÉGÉN NAGYSZABÁSÚ FÁSÍTÁSI PROGRAMOT 

INDÍTOTT A VIHARBAN KÁRT SZENVEDETT FA

ÁLLOMÁNY PÓTLÁSÁRA.

CSATLAKOZZANAK
HOZZÁNK ÖNÖK IS!
A zöldítési program akkor lehet igazán 
sikeres, ha minél többen velünk tartanak!
AZ ITT ÉLŐKKEL KÖZÖSEN ÜLTESSÜNK 
LEGALÁBB 1OOO ÚJ FÁT CSEPELEN!

KÖZÖS FAÜLTETÉS A KIS-DUNA-PARTON

FEBRUÁR 17. (SZOMBAT)
TALÁLKOZUNK 10:00 ÓRAKOR A KÉTLYUKÚ-HÍDNÁL!

(CSEPEL, HOLLANDI ÚT 10.)

TARTSANAK VELÜNK!

Faultetes_CSH_102x271,6_2024.indd   1 2024. 02. 06.   9:50

fotó: Kunszt Árpád

fotó: Tóth Beáta
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A csepeli önkormányzat 2010 óta 
hozza nyilvánosságra a polgármes-
ter, az alpolgármesterek, valamint 
önkormányzati képviselők vagyony-
nyilatkozatait. A politikusoknak ja-
nuár 31-éig kellett nyilatkozniuk az 
előző évi jövedelmi helyzetükről. A 
bevallásokból mi csak szemezge-
tünk, de aki kíváncsi, a Csepel.hu ol-
dalon visszamenőlegesen valameny-
nyi vagyonbevallást megnézheti.

Borbély Lénárd polgármester egy 714 
négyzetméteres telken álló, 186 négy-
zetméteres lakóház tulajdonosa a fe-
leségével felerészben. Ezt a házat ők 
építették, korábbi ingatlanukat eladták. 
A polgármesternek van egy 2015-ben 
örökölt Suzuki Swiftje és egy 2021-ben, 
ajándékba kapott Aprilia SR50-es mo-
torkerékpárja.

Ábel Attila alpolgármester negyed rész-
ben tulajdonosa egy csepeli, 78 négy-
zetméteres lakásnak. Édesanyja tavalyi 
halála után lett Szolnokon felerészben 
a tulajdonosa egy 48 négyzetméteres 
lakásnak. Feleségével egy Toyota Aygo 
gépkocsi tulajdonosai. Értékpapírban és 
más módon, részben az öröklés miatt 
húszmilliós megtakarítása van. Morovik 
Attila alpolgármester felerészben tulaj-
donosa egy 83 négyzetméteres háznak. 
Értékpapírokban körülbelül 11 mil-
lió forint megtakarítással rendelkezik. 
Pákozdi József alpolgármester Csepelen 
egy 45 négyzetméteres üzlethelyiség-
gel, egy szigetszentmiklósi zártkertes 
ingatlannal, valamint Szigethalmon egy 
30 négyzetméteres üdülővel, Sziget-
szentmiklóson 800 négyzetméteres tel-
ken lévő 25 négyzetméteres gazdasági 
épülettel rendelkezik. Ezenkívül tízmil-
lió forint megtakarítása van.

A Fidesz–KDNP képviselői közül Ber-
csik Károly egy 53 négyzetméteres cse-
peli lakás tulajdonosa. Megtakarítása 

évről évre nő, eléri a 16 millió forintot, 
amivel szemben 14 millió forintos adós-
sága is van. Czibulyáné Szonday Szil-
via egy csepeli garázzsal, valamint Pa-
lotáson két kisebb zártkerti ingatlannal 
rendelkezik, utóbbiaknak örökléssel lett 
a tulajdonosa. A képviselő asszonynak 
nincs adóssága, de tavalyhoz képest már 
nincs autója sem. Férjével közösen van 
hárommillió forintos számlakövetelése.  
Balogh Ernő 2021-ben vásárolt egy 
hárosi, 120 négyzetméteres zártkerti 
házat, valamint Csepelen egy 40 négy-
zetméteres ingatlant, utóbbinak fele-
részben tulajdonosa. Nissan gépkocsiját 
novemberben Mitsubishire váltotta. 3,6 
millió forinttartozása van, megtakarítá-
sa nincs. Zupkó János feleségével egy 
2007-ben vásárolt 110 négyzetméteres 
ház tulajdonosai. Emellett egy szin-
tén 2007-ben vásárolt Skoda Fábia és 
egy 2016-ban vásárolt Renault Espace 
gépjárműve van. Megtakarítása nincs, 
viszont ‒ ha hiszünk a vagyonbevallás-
nak ‒, több száz milliós tartozása van. 
Valószínűbb, hogy ezt rosszul írta le. A 
fenti fideszes képviselőknek – vagyon-
bevallásuk szerint – sok éve nincs mun-
kahelyük. Makray Barbara felerészben 
tulajdonosa egy 2007-ben vásárolt, 150 
négyzetméteres dunaharaszti családi 
háznak. 2008-ban vett egy Suzuki Swift 
gépkocsit, ami mellett közel 23 millió 
forintos tartozása van. Van munkahelye 

is, ügyvivő szakértőként az ELTE dol-
gozója. Szuhai Erika felerészben tulaj-
donosa egy 144 négyzetméteres csepeli 
családi háznak. Ötmilliós nyugdíjbiz-
tosítása mellett több mint nyolcmillió 
forint megtakarítása van. Kereskedelmi 
vezetőként dolgozik, cégének 24 száza-
lékos arányú tulajdonosa.

A DK-ban politizáló Horváth Gyula 
felerészben tulajdonosa egy 86 négy-
zetméteres alapterületű, 80 négyzetmé-
teres tetőterű családi háznak. Felerész-
ben tulajdonosa két 52 négyzetméteres 
csepeli társasházi lakásnak is. Ő már 
nyugdíjas, egy Toyota CH R típusú 
gépkocsija, tízmilliós életbiztosítása és 
egymillió forintos megtakarítása van. 
Pártjának köszönhetően a fővárosban 
havi 265 ezer forintért a nagybani piac 
felügyelőbizottsági tagja. Frakciótársa, 
a szintén nyugdíjas Várkonyi András 
felerészben tulajdonosa egy 1979-ben 
vásárolt, 54 négyzetméteres lakásnak. 
Ő egy 2022-ben vásárolt Toyota Yaris 
Cross gépkocsi tulajdonosa, ami mellett 
közel 4 milliós megtakarítása van.

Németh Szilárd Fidesz-alelnök ala-
pítványi tulajdona, a Csepel SC nyújt 
otthont a Csepel FC Kft.-nek, és a vál-
lalkozásban dolgozóknak. Ez azért ér-
dekes, mert a kft. tulajdonosai közül 
ketten, Takács Krisztián és Losonci 
Róbert is az önkormányzat MSZP-frak-
ciójának tagjai. Losonci Róbertnek a 
vagyonbevallása szerint nincs lakása, 
megtakarítása és adóssága. A 2012-
ben tulajdonába került Toyota Corollát  
örökölte. Losonci technikai munkatár-
sként Németh Szilárd alapítványánál 

dolgozik, a Csepel SC-től 429 500 fo-
rintot kap havonta. 

Takács Krisztián egy 2016-ban vásá-
rolt, 100 négyzetméteres alapterületű 
családi ház felerészbeni tulajdonosa, 
ami mellett csak egy 1999-es gyártású, 
2004-ben vásárolt Suzuki Swift gépko-
csija van. Kétmillió forint megtakarítá-
sával szemben 6,8 millió forint tarto-
zása van. Ő nemcsak a tulajdonostársa  
a Csepel SC-ben működő Csepel FC 
Kft.-nek, hanem szakmai vezetőként  
a munkatársa is. Az MSZP-frakció  
harmadik tagja, a nyugdíjas Csaba 
Péter Alajos a vagyonbevallása sze-
rint ‒ 3 millió forintos adóssága mel-

lett – semmilyen vagyonnal sem ren-
delkezik, pusztán egy betéti társaság 
ügyvezetője. Dukán András Ferenc 
momentumos képviselő a nagymamá-
jánál lakik, vagyonbevallása szerint 
nincs ingatlanvagyona. 2006-os Opel 
Corsáját 2019-ben kapta édesanyjától, 
és megtakarításai-pénzügyi követelé-
sei körülbelül 8 millió forintot tesznek 
ki. Több vállalkozásban tulajdonostárs, 
ezek közül a Periferico Étterem Kft.-
ben – a cég 2022-re nyolcvanmilliós 
árbevételt produkált – dolgozik üzlet-
vezetőként. Így 326 ezer forinttal tudja 
kiegészíteni az önkormányzattól kapott 
jövedelmeit. Tóth Sándor független 
képviselő egy 31 négyzetméteres la-

kás bérleti jogával rendelkezik, nincs 
nagyobb értékű ingósága. Ezenkívül 
valamivel több, mint egymillió forin-
tos megtakarítása van. Kovács Dávid 
Attila független képviselő 2018 óta egy 
68 négyzetméteres társasházi lakás 
felerészbeni tulajdonosa, ami mellett 
felerészben van egy kis, 22 négyzetmé-
teres társasházi ingatlana is. Egy Dacia 
Jogger gépkocsi tulajdonosa, feleségé-
vel közös bankszámlájukon 891 ezer 
forint van. A tartozások között nála 
egymilliós diákhitel, valamint a felesé-
gével közösen 12,5 millió forintos hitel 
és 3,2 millió forintos tartozás szerepel. 
Képviselősége mellett vállalkozóként 
dolgozik. • T

Vagyonnyilatkozatok: 
Németh alapítványa az 
ellenzék egyik munkaadója

Elkészült Csepel új büdzséjének 
tervezete, melynek kapcsán a na-
pokban egyeztetésre hívta a cse-
peli pártok frakcióvezetőit és a 
független képviselőket a csepe-
li polgármester. Borbély Lénárd 
a megbeszélés elején elmondta: 
a biztonságot és a stabilitást he-
lyezték előtérbe az új költségvetés 
megalkotásakor, és több mint ezer-
ötszáz dolgozónak kívánnak tizenöt 
százalékos béremelést adni.

Miközben a kormánypárti frakció 
távol maradt, az ellenzéki frakció-
vezetők nem emeltek szakmai kifo-
gásokat a költségvetéssel kapcsolat-
ban, ugyanakkor jelezték: politikai 
okokból nem fogják megszavazni 
azt, veszélybe sodorva ezzel az em-
berek béremelését. Az egyeztetésen 
Horváth Gyula DK-s, majd Dukán 
András Ferenc momentumos politi-
kus szólalt fel. A DK frakcióvezető-
je az elutasítás okát nem részletezte. 
Dukán András már igen: azért nem 
akarják támogatni a költségvetést, 

mert a csepeli önkormányzat nem 
vállalja át – többek között ‒ a fővá-
rosi önkormányzat feladatait: a ge-
rincút, a Corvin-csomópont, valamint 
a fővárosi P+R parkolók megépítését. 
Fontos leszögezni, hogy Dukán olyan 
milliárdos beruházásokat akar elvé-
geztetni a csepeli önkormányzattal, 
amelyet a pártja által is támogatott 
Karácsony Gergelynek kellett volna. 
Mindez felveti annak a lehetőségét, 
hogy a csepeli Momentum már a fő-
polgármesterben sem bízik, hogy el 
tudná végezni a hatáskörében meglé-
vő feladatokat. Negatív hozzáállásuk 
azért volt furcsa, mert januárban még 
a költségvetés azonnali megtárgyalá-
sát és elfogadását követelték. 

A Fidesz‒DK‒MSZP‒Momentum 
ellenszavazása miatt egyelőre a 
2023-as évi költségvetést sem si-
került lezárni. (Nem lehet 2024-es 
költségvetés a 2023-as lezárása nél-
kül.) Emellett a csepeli óvodapeda-
gógusok példa nélküli béremelése, 
a kerületi szakrendelő működtetése 

vagy épp a csepeli családok, tár-
sadalmi és civil szervezetek támo-
gatása csak akkor valósulhat meg, 
ha van elfogadott költségvetése a 
kerületünknek. Ez minden megvá-
lasztott önkormányzati képviselő 
erkölcsi kötelessége, illetve felelős-
sége is. Az egyeztetésen a Fidesz 
nem vett részt. A vitából kiderült: 
a DK‒MSZP–Momentum frakciók 
javaslatait azért is nehéz beépíteni 
a költségvetésbe, mert a forrásmeg-
osztás során a főváros minden évben 
megkapja azt a pénzt, amit a csepeli 
fejlesztésekre kellene fordítania. Ha 
a csepeli önkormányzat kezd bele 
ezekbe a fejlesztésekbe, akkor lé-
nyegében duplán fizetnek érte a cse-
peliek, és joggal merül fel a hűtlen 
kezelés gyanúja. Abban az esetben 
lehet komolyan foglalkozni az ellen-
zéki felvetésekkel, ha a fővárosi for-
rásmegosztásból előzetesen levonják 
ezeket az összegeket, vagy a csepeli 
önkormányzat visszaszámlázza az 
elvégzett munkát a fővárosnak. Kér-
dés azonban, hogy ebben az esetben 
fizetne-e a főváros, ha már magától 
nem végzi el a feladatát. Borbély 
Lénárd polgármester arra is felhívta 
a képviselők figyelmét, hogy az em-
lített fővárosi fejlesztések költsége 
többszörösen meghaladja a csepeli 
költségvetés főösszegét. • tk

ÖNKORMÁNYZAT

fotó: Tóth Beáta

Költségvetési egyeztetés:  
az ellenzék szerint 
szakmailag rendben van
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Hosszú Katinka  
gyermekvédelmi 
nagykövet

A csepeli önkormányzat kezdeményezésére tavaly novem-
berben Családmentő Gyermekvédelmi Program indult, 
célja a családok digitális védelme. A program most újabb 
állomásához érkezett. Sajtótájékoztatón mutatták be a 
projekt nagykövetét, a háromszoros olimpiai, és sokszoros 
világ- és Európa-bajnok úszónőt, Hosszú Katinkát. 

Borbély Lénárd polgármester köszöntőjében kiemelte, tavaly 
két előadást, illetve workshopot is rendeztek a Családmentő 
Gyermekvédelmi Program keretében. Az előadássorozat ki-
emelt célja, hogy az okos eszközök túlzott használatának ve-
szélyei mellett, megoldás kínáljon arra, miként óvható meg a 
gyerekek mentális és fizikai egészsége is. „Ahhoz, hogy ezen 
változtatni tudjunk, nekünk szülőknek kell megtennünk az első 
lépéseket. Önkormányzatunk célja, hogy minél jobban elmélyít-
sük és országos szinten is hírét vigyük ennek a programnak”‒ 
mondta. Hosszú Katinka kiemelte, kisgyermekes szülőként 
látja, hogy a fiatalokat mennyire beszippantja a digitális tér és 
ennek hosszú távon mennyi negatív hatása lehet a gyerekek-
re.  „Nagy örömmel vállaltam a program nagyköveti szerepét, 
minden eszközzel azon leszek, hogy felhívjam a figyelmet erre 
a problémára. Úgy gondolom, azért is esett rám a választás, 
mert az úszás teljesen ellentétes azzal, amit a digitális tér kínál. 
A sport személyiséget fejleszt, jó hatással van az idegrendszerre, 
kitartásra, fegyelemre tanít. Remélem, hogy ösztönözni tudom 
a gyerekeket arra, hogy a képernyőhasználat helyett sportolja-
nak.” Pöltl Ákos, az Ifjúságkutató Intézet kutató-szakértője, az 
MCC vezető oktatója, családbiztonsági szakértő elmondta, a 
gyerekek digitális védelme egy nagyon fontos téma, de rendkí-
vül alábecsült a probléma nagysága. „A projekt kiemelt jelentő-
ségű, hisz még mindig az a téves narratíva van jelen, hogy a digi-
tális eszközök túlzott használata csak egy átmeneti időszak, amit 
kinő majd a gyerek. Jól látható ezen a téren is, hogy a család, 
az iskolai közösség megtartó, preventív ereje nagy. A megoldás 
egyfelől az ismeretterjesztő előadásokban rejlik, ahol válaszokat 
kaphatunk arra, hogyan kezeljük ezt a problémát. A szülőknek 
fontos, hogy megfelelő módon és időben, megfelelő technológiai 
kompetenciát tudjanak a gyerekeik kezébe adni.” • P

INTERJÚAKTUÁLIS

Változó Szabótelep
Húsz férőhelyes parkolót alakítottak ki és adtak át a Kiss 
János altábornagy utcában január közepén. „A projekt meg-
valósítása 2022-ben indult. Az új parkoló helyén korábban 
egy rossz állapotú futball- és kosárlabdapálya volt, melynek 
burkolata szándékos gyújtogatás miatt megsérült, baleset-
veszélyessé vált. A terület jövőjéről egyeztetés indult az ott 
élőkkel, akik parkolók kialakítása mellett döntöttek, továbbá 
a zöldterületek megújítását kérték” – mondta el lapunknak 
Tóth Sándor, a körzet önkormányzati képviselője. „A terület 
átalakításáról szóló javaslatot 2022-ben terjesztettem elő. A 
Főtáv által végzett rekonstrukciók miatt azonban a munkála-
tokat nem lehetett megkezdeni, ezek áttolódtak a tavalyi évre. 
A Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt. munkatársai 
a Lottóház melletti játszótér felújításával párhuzamosan foly-
tatták a parkolók kialakítását, melyek nemrég készültek el” 
– hangsúlyozta Tóth Sándor. Ugyanakkor kiemelte: megvá-
lasztása óta figyelemmel kíséri a főútvonal melletti romos 
épületek sorsát. Az Ady Endre út 26. szám alatti omladozó, 
elhanyagolt épületet január végén bontották el. „A telek tu-
lajdonviszonya bonyolult, mivel önkormányzati és magántu-
lajdonban is áll, így nem volt egyszerű feladat a terület rende-
zése. Az épületet korábban hajléktalanok lakták, felgyújtották, 
szemetet hordtak oda, a környéken élőket mindez nagyon 
zavarta, sok panasz érkezett. Az önkormányzatnak azonban 
sikerült megállapodni a tulajdonossal az épület bontásáról.” 
Tóth Sándor egyúttal elmondta, javaslatára több folyamat-
ban lévő fejlesztés is van a körzetben. Ilyen például az okos 
zebrák kialakítása, mely a biztonságos közlekedést segítené 
a Táncsics Mihály utcában a Munkásotthonnál, a Kossuth 
Lajos utca 51. szám előtt, illetve az Ady Endre út‒Védgát 
utcánál. Az intelligens zebra érzékeli a gyalogos tényleges 
áthaladási szándékát és az úttest feletti fényjelzők segítségé-
vel figyelmezteti az autósokat, hogy hamarosan elsőbbséget 
kell adniuk. Ugyanakkor a tervek között szerepel az Ady-la-
kótelepen, a Csete Balázs utca parkos részén a közvilágítás 
bővítése és térfigyelő kamerák kihelyezése is. Hamarosan 
pedig megkezdődik a Kapisztrán János utca teljes felújítása, 
melyre a lakók már évtizedek óta várnak. • Potondi Eszter

Takács Mónika nyolc éve a Csepe-
li Munkásotthon intézményvezetője. 
Személye több mint húsz éve összefo-
nódik a nagy múltú intézménnyel. Tö-
retlen lelkesedéssel végzi a munkáját, 
melyet hivatásának tekint. Ahogy fo-
galmaz: ez a második otthona.

„Életem első hat évét Budaörsön töltöt-
tem, szüleimmel és apai nagyszüleimmel. 
Meghatározó időszak volt ez az életemben, 
nagyon ragaszkodtam a nagyszüleimhez, 
sokat köszönhetek nekik. Egy német nem-
zetiségű általános iskolában kezdtem a 
tanulmányaimat Budaörsön, de a szüleim 
válása után édesanyámmal Pesterzsébet-
re költöztünk, ott folytattam az általános 
iskolát” – meséli. Bár gyerekként az 
irodalom és történelem érdekelte legin-
kább, vers- és prózamondó versenyekre 
járt, mégis úgy hozta az élet, hogy egy 
közgazdasági szakközépiskolában tanult 
tovább, az érettségivel könyvelő, vállala-
ti tervező, statisztikus végzettséget szer-
zett. A sport is fontos szerepet játszott az 
életében, tizennyolc éves koráig verseny-
szerűen kézilabdázott. 

Érettségi után Mónika a Csepel Mű-
vek Kerékpárgyárban anyaggazdálko-
dóként kezdett dolgozni. „Jól éreztem 
ott magam, de nagyobb kihívásokra 
vágytam, így megpályáztam a Fotex 
Első Amerikai–Magyar Fotószolgálta-
tási Kft.-nél egy állást. Akkortájt nyílt 
az első, éjjel-nappal nyitva tartó üzle-
tük a Skálában, 19 évesen odakerültem. 
Kemény munka volt, három műszakban 
dolgoztam. Időközben férjhez mentem, 
két fiam született.” Ahogy fogalmaz, a 
munka mellett már egész fiatalon meg 
kellett tanulnia háztartást vezetni, a 
gyerekeket ellátni. „Ahogy a fiúk ka-
maszodtak, egyre fontosabbá vált, hogy 
kiszámítható munkaidőben dolgozzak. 
Az ADU Szakképzési Központban elvé-
geztem egy pénzügyi ügyintéző tanfolya-
mot, egy könyvelőirodában szinte azon-
nal állást is kaptam. Majd mérlegképes 
könyvelői végzettséget is szereztem.”

Munkásotthon: a kezdet, 
programok, tervek
Mónika 2000-ben ál-
láskereső lett, egy is-
merőse hívta fel a 
figyelmét, hogy a 
Csepeli Munkásott-
honban gazdasági 
ügyintézőt keresnek, 
jelentkezett az állásra.  
„Amikor beléptem a 
kapun, úgy éreztem haza-
érkeztem. Akkori közvetlen 
főnököm Jánosi Ferencné, aki 
nagyon sokáig az intézmény gazdasági 
vezetője volt, úgy vett fel, hogy az utódját 
látta bennem. Az első tíz év a Munkásott-
honban a tanulásról és a felkészülésről 
szólt. Megismertem a házat, valamennyi 
területet, betekintést nyertem a hétközna-
pokba. Hamar felmértem az itteni sajá-
tosságokat, úgy gondolom, sok újítást is 
hoztam. Felismertem, mely kezdeménye-
zések lehetnek sikeresek, melyek azok, 
amik nagyobb erőfeszítést igényelnek. 
Mindig hálás voltam Nagy József igaz-
gató úrnak és a kollégáimnak, mert nem 
csak szakmailag, de emberileg is sokat 
kaptam tőlük.” 2005-ben megszületett 
a kislánya. 2009-ben államvizsgázott a 
Berzsenyi Dániel Főiskola művelődés- 
szervező szakán. Ugyanebben az évben 
gazdasági vezető, majd egy évvel ké-
sőbb igazgatóhelyettes, 2016-tól pedig 
a Munkásotthon intézményvezetője lett. 
„A második tíz év nehéz, küzdelmes idő-
szak volt. Napról napra alkalmazkodni 
kellett a megváltozott körülményekhez. 
Ezt csak fiatalos, lelkes lendülettel, nyi-
tott szemlélettel és sok segítséggel lehe-
tett végigcsinálni. A támogatások egy 
csapásra megszűntek, de tovább kellett 
működnünk, dolgoznunk. A nehézségek 
ellenére azonban érdemes volt kitartani 
és átvészelni ezt a periódust. Hálás va-
gyok a csepeli önkormányzatnak és na-
gyon örülök az együttműködésünknek, 
mely 2020 óta töretlen és egyre erősebb. 
Nagyon jó viszonyt ápolunk, egymást se-
gítve dolgozunk a kerület kulturális éle-

téért. Az a cél vezérel, hogy ez a kiváló 
kapcsolat megmaradjon, tovább mélyül-
jön” ‒ hangsúlyozta.

A terveiről kérdezve Mónika elmond-
ta, sokféle program van az idei 

repertoárban, ugyanakkor 
kisebb átalakításokra is 

sor került a közelmúlt-
ban. „A beiratkozók 
számának jelentős 
csökkenése indokol-
ta, hogy a régi nagy 
könyvtárunkat meg-

szüntessük, helyette 
egy kis klubkönyvtárat, 

közösségi teret hoztunk 
létre, melyet folyamatosan 

szépítgetünk, csinosítgatunk. Ta-
valy huszonkilenc színházi előadásunk 
volt, ami egy befogadó színháznál remek 
szám. Próbálunk a legkülönfélébb, a leg-
színesebb kulturális programoknak teret 
biztosítani. Az önkormányzati rendezvé-
nyek miatt sok a komolyzenei előadás, de 
könnyűzenével, élő zenei koncertekkel, 
diszkóval is találkozhatnak a hozzánk 
látogatók. A Munkásotthon egy kedvelt 
kulturális tér, ahol egyre-másra szület-
nek a kreatív kezdeményezések, kis klu-
bok alakulnak, melyekből újabbak nőnek 
ki. Jó érzés látni ezek megvalósulását.”

Kikapcsolódás, szabadidő
Bár Mónika számára a munkája a hob-
bija, a pihenésre, a feltöltődésre is oda-
figyel. „Számomra az igazi kikapcsoló-
dás, ha otthon lehetek a kutyáimmal, a 
családommal, a gyermekeimmel foglal-
kozhatok. Az édesanyámmal, a párom-
mal és a barátaimmal eltöltött idő is 
nagyon fontos számomra. Fiaim már ön-
álló életet élnek, mindketten értékesítési 
területen dolgoznak, lányom idén érett-
ségizik. A párommal nagyon szeretjük 
a rock and rollt, rendszeresen eljárunk 
táncolni, de színházba és koncertekre is 
szívesen megyünk.” Ahogy fogalmaz, 
hálás a Munkásotthonban eltöltött több 
mint húsz évért. „Minden nap inspirál, 
amikor belépek ide. Úgy gondolom, az 
intézmény választott engem, mert tervei 
voltak velem. Ez a hivatásom, ami kitölti 
az életemet. Nagyon szeretném, ha innen 
mehetnék nyugdíjba.” • Potondi Eszter

„Amikor beléptem a kapun, 
éreztem, hazaérkeztem”

Január végén bontották 
el az Ady Endre úti 
omladozó épületet

Borbély Lénárd, Pöltl Ákos és Hosszú Katinka
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Cibere vajda, Konc király

A farsang időszaka 
vízkereszt napján, 
január 6-án kezdő-
dik és hamvazó-
szerdán ér véget. A 
farsangot az Anjouk 
és Mátyás király 
udvarában is ünne-
pelték már, itáliai 
hatásra. A farsang 
nemcsak a mulato-
zás, hanem a párvá-
lasztás időszaka is 

volt: erre utal az ünnepnapok elnevezése is, hiszen a menyeg-
zős vasárnap volt a neve a vízkereszt utáni első vasárnap-
nak, míg a vővasárnapon, vagyis a farsangvasárnapon, az ifjú 
férj az após kontójára fogyaszthatott. A falvakban a legények 
szervezték a bálokat, melyre az egész falu népe készült. A lá-
nyok bokrétát adtak szívük választottjának, aki, ha elfogadta 
a felkérést, azt a kalapjára tűzte farsangvasárnapon.

A húshagyókedd a farsang utolsó napja. Ennek pontos dátuma 
mindig változó, hiszen 47 nappal előzi meg a húsvétot. Ezen 
a napon égették el a kiszebábnak nevezett, szalmából készí-
tett bábut, amely a telet jelképezte. A húshagyókeddet követi a 
hamvazószerda, amely a negyvennapos nagyböjt kezdete. 
Ez a nap idén február 14-ére esik. A keresztények ilyen-
kor nem esznek húst, nem mulatnak, és negyven napon 
át böjtöt tartanak, egészen húsvét vasárnapig, ami idén 
március 31-én van. Ahogy karácsonykor a betlehemezés, 
úgy farsang idején is elterjedtek népi játékok. A Cibere vajda 
és Konc király egy Európa-szerte elterjedt dramatikus játék. 
Cibere vajda neve a böjti ételt, a ciberét jelképezi, Konc ki-
rály pedig a húsos, zsíros ételeket. Ők ketten küzdenek meg 
egymással vízkeresztkor és húshagyókedden. A győztes kiléte 
nem volt titok, hiszen először Konc király, második alkalom-
mal pedig Cibere vajda nyerte a párviadalt.

CIVIL ÉLET/AKTUÁLIS HAGYOMÁNY/KULTÚRA

EGYHÁZI ÉLET

Elődeink
„Mélységes mély a múltnak kútja” ‒ írja Thomas Mann a 
József és testvérei című könyvének első sorában. De azt 
gondolom, anélkül, hogy megpróbálnánk megismerni a 
múltunkat, nem tudhatjuk igazán, kik vagyunk. Biztos 
vagyok benne, hogy akik ma itt vannak, ahogy én magam 
is, sokszor gondoltak már arra, hogy miért is nem írtam le, 
amit a nagyszüleim, szüleim, rokonaim meséltek az éle-
tükről, a vészkorszakról, ha meséltek.

A kiállítással arra teszünk kísérletet, hogy saját eszköze-
inkkel lehetőleg tudományos pontossággal mutassuk be 
elődeinket és sorsukat. Emléket szeretnénk állítani annak 
a közösségnek, amelynek utódjának valljuk magunkat. 
Annak a közösségnek, amely itt élt Erzsébeten, Csepelen 
és Soroksáron, és amely közösség tagjai tevékenységük-
kel elősegítették, hogy a poros falvakból fejlett elővárosok 
a főváros részei legyenek.

A kiállítás anyagainak elkészítésében hihetetlen munkát 
végzett dr. Csillag János és Gönczi Gábor – a dokumen-
tumok keresésében, felkutatásában, kivitelezésben. A régi 
imaházunk pincéjét korábban rendbe hoztuk, és ott 2008-
ban megnyitottuk a saját kis helytörténeti kiállításunkat. 
Akkor még hályogkovács módjára dolgoztunk, ma már 
szakemberek bevonásával állítottuk össze a bemutatót.

Végül engedjék meg, hogy megemlékezzünk azokról az 
alapító tagokról, akik elérték, hogy ez a közösség létrejöj-
jön: Budai Lászlóné, Farkas Sándorné, Fried László, Haas 
Róbert, Jordán Dániel, Kövesi György, Réti Ernő, Szalai 
János, Török Zoltán. Mindegyikük egy-egy követ rakott 
le az alapokhoz. Sajnos a többség már nem él, de amikor 
kezdetben összejöttek a Csiliben, valószínűleg nem remél-
ték, hogy a közösség több mint húsz év után működni fog.

Sok jeles eseményt éltünk meg együtt, volt szomorú és 
volt örömteli, de a hitközség alapításával megteremtették 
a lehetőséget, hogy sokan visszataláljanak őseik útjára. 
Akik idejárunk, nem mindenki helyi lakos, én magam is 
„gyüttment” vagyok. Csepeli, vagány férjem révén kerül-
tem ide, de hálás vagyok a Jó Istennek, hogy itt lehetek és 
építhetjük együtt ezt a közösséget. 
 
Őrizzük a hagyományt és építjük a jövőt.

Kerényi Zsuzsanna
(Elhangzott az Elődeink című helytörténeti kiállítás meg-
nyitóján, a dél-pesti körzet zsinagógájában.)

Ételosztás rászorulóknak 
Jótékonysági ételosztás keretében száznégy családnak négy-
százötven adag tarhonyás húst osztott ki Borbély Lénárd 
polgármester és a Humán Szolgáltatások Igazgatóságának 
(HSZI) több munkatársa a HSZI épületében. Az előrecsoma-
golt ebédeket nyugdíjasok, nagycsaládosok, rászorulók, nél-
külözők kapták meg. Külön köszönet jár Nagy László hen-
tesnek, aki nyolcvan kilogramm húst ajánlott fel a karitatív 
akcióra. Nagy László tizenhárom éve dolgozik hentesként a 
Csepeli piacon, s már a korábbi években is tett felajánlásokat 
a csepeli önkormányzatnak, hogy adományait a szegények 
között ossza szét. „Csepelen nőttem fel, s tudom, mit jelent rá-
szorulónak, szegénynek lenni, mert ismerek ilyen embereket. 
Hála istennek, hogy tudok nekik segíteni, ami nekem is jóleső 
érzés. Szándékomban áll, hogy a jövőben is hasonló felaján-
lásokat tegyek, legalább évente egyszer. Általában karácsony-
kor kínálom fel a hentesárut, de ez most átcsúszott januárra” 
– mondta lapunknak Nagy László. • cs. a. 

KIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István út 230.I Tel.: 277-5278; e-mail: fszek2103@fszek.hu I fszek.hu/Entities/96
Nyitva: Hétfő, szerda: 12-18; kedd: zárva; csütörtök: 10-16; péntek: 11-17. 

Kedves olvasóink! A Királyerdei Könyvtár új nyitvatartási idővel várja olvasóit. 
Hétfő: 12-18 óra; kedd: zárva; szerda: 12-18 óra; csütörtök: 10-16 óra; péntek: 11-17 óra. 

Programok: február 19-e, 16 órától kreatív kézműves-foglalkozás az újrahasznosítás 
jegyében Szentkirályi-Bali Beáta vezetésével.  Minden héten társasjáték-parti. 
A programokon való részvétel ingyenes, de előzetes regisztráció szükséges.  
Szolgáltatások: könyv- és folyóiratkölcsönzés, könyv átkérése, előjegyzése, külön 
díj ellenében. Ingyenes diafilmkölcsönzés. Kéthetente új könyvek! Internethasználat 
kölcsönzésre jogosító olvasójeggyel, nyomtatás. Adatbázisok: https://fszek.hu/
onlibrary/databases. Online napi- és hetilapok, folyóiratok: https://fszek.hu/
onlibrary/onlineper. Várjuk régi és új olvasóinkat!
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fotó: Fortepan / Erdei Katalin

CSEPEL
TRIKOLÓRBAN

2024

RAJZPÁLYÁZAT

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 
a magyar zászló és címer napja alkalmából 

rajzpályázatot hirdet csepeli 
óvodás, alsó- és felső tagozatos gyerekek 

számára Csepel Trikolórban címmel.

Ügyesen rajzolsz? Jól bánsz az ecsettel? 
Szívesen megmutatnád 

alkotásodat a nagyvilágnak? 
Ha IGEN, akkor nincs más dolgod, 

mint pályázatunkon elindulni!

Küldj egy bármilyen rajztechnikával 
elkészített alkotást nekünk, aminek a témája 

Csepelhez, illetve a magyar zászlóhoz 
és címerhez kapcsolódik. 

A legjobb alkotásokat az önkormányzat 
hirdető-felületein tesszük közzé, ahol 

Csepel-szerte mindenki megcsodálhatja!
A pályaműveket az önkormányzat 
portáján adhatjátok le. A borítékra 

írjátok rá a neveteket, életkorotokat, 
óvodátokat/iskolátokat, értesítési vagy e-mail 
címeteket, de a palyazatok@budapest21.hu 

címre is elküldhetitek az alkotásotokat. 
A tárgyba írjátok be: Csepel trikolórban

A pályázat leadási határideje 
2024. február 23. 

Mutasd meg, mire vagy képes!

Az előre csomagolt ebédeket nyugdíjasok, 
nagycsaládosok, rászorulók kapták meg
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Harminc éve a pályán
A hónap embere címmel sorozatot indított a csepel.hu, 
melynek célja, hogy olyan kerületi polgárokat mutas-
sanak be, akik a maguk területén kiemelkedő szerepet 
vállaltak, vállalnak, vagy akik sokat tesznek az itt élő 
emberekért.  Ismerjék meg Koloncsák Ildikót, a csepeli 
polgármesteri hivatal anyakönyvvezetőjét.

Kevés olyan ember van 
az országban, aki több 
ezer esküvői szertartá-
son vett részt, olyan meg 
főleg nincs, aki aktívan 
hozzájárult a ceremóniák 
lebonyolításához. Közé-
jük tartozik Koloncsák 
Ildikó, a kerületi pol-
gármesteri hivatal anya-
könyvvezetője. Harminc 
éve van a pályán, s ed-
dig mintegy háromezer 
jegyespár összeadásában 
működött közre. 

Ildikó 1993-ban érett-
ségizett a Jedlik Ányos 
Gimnáziumban. Tanító-
képzőbe készült, de a sors 
úgy hozta, hogy végül a 
polgármesteri hivatalba 
került. „Két ponttal ma-
radtam le a felvételin, de 
már nem bánom” – mond-
ja mosolyogva beszélge-

tőtársunk, aki 1993. november 9-e óta dolgozik a csepeli pol-
gármesteri hivatalban. Édesanyja akkor már hosszú évek óta 
dolgozott ott a gondnokság vezetőjeként, neki köszönhető, 
hogy elindult ezen a minden szempontból izgalmas pályán. 
Ezek után hamar elvégezte az anyakönyvi szakvizsga-tanfo-
lyamot, majd később az Államigazgatási Főiskola igazgatás-
szervező szakán szerzett diplomát. 

Változatos munka 
Szereti a munkáját, ami szerinte ‒ a közhiedelemmel el-
lentétben ‒ nem unalmas, sőt elég változatos. És hogy mit 
csinál egy anyakönyvvezető? „A köztudatban az él, hogy az 
anyakönyvvezető csak a házasságkötéseknél működik közre, 
de általában ezek a ceremóniák szombatonként vannak. Hét-
köznap adminisztrációs teendőket látunk el és az ügyfelek ké-
relmeivel foglalkozunk. Apai elismerő nyilatkozatokat veszünk 
fel, anyakönyvi kivonatokat adunk ki, házassági és utónévmó-
dosítást jegyzünk be, névváltoztatási kérelmeket veszünk át. 
Mi bonyolítjuk le az állampolgársági eskütételt, anyakönyvez-
zük a születéseket és a haláleseteket, mi jegyezzük be a vá-

lásokat is” – sorolja a példákat Ildikó, aki szerint munkája 
nem is lehetne ennél sokszínűbb, hiszen minden ember más 
ügyekkel érkezik. Ezért is fontos, hogy egy anyakönyvveze-
tő ‒ a kiváló szakmai készségek mellett ‒ segítőkész, ked-
ves, türelmes, mosolygós legyen. Halálesetkor például sokan 
érkeznek sírdogálva. Ilyenkor pár kedves szó és a megfele-
lő empátia sokat számít a hozzátartozónak. Házasságköté-
si ceremóniák kapcsán viszont történnek vicces helyzetek 
is. Egyik alkalommal a gyertyás köszöntéskor a művirág 
gyulladt ki, a kisebb tüzet sikerült gyorsan eloltani. De ide 
sorolható az is, amikor az első néhány alkalommal annyira 
izgult, hogy ‒ a kollégákkal egyeztetve ‒ először csak kisebb 
esküvőket vállalt. Ma már persze nincs ez így, de az esküvők 
előtt némi izgalom most is elfogja. 

Ildinek két fia van, tizennyolc és húszévesek, akikkel kivá-
ló a kapcsolata: Szabolcs a Vásárhelyi iskolában tanul még, 
Levente már dolgozik. Mostanában pedig a sporttal is ba-
rátkozni kezdett, a kettlebell szerelmese lett. (A kettlebell 
másnéven girja, gömbsúlyzó, mely úgy néz ki, mint egy 
füles ágyúgolyó vagy harang.)  Ildi, noha még csak fél éve 
űzi ezt a különleges, súlyzós sportot, de máris a kedvence 
lett. „Tanuljuk még a mozdulatokat, hogy jól csináljuk: fontos 
számomra, hogy a sok ülőmunka mellett végezzek valamilyen 
testmozgást is. Az egészség a legfontosabb.” • JE

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8. • 06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com • Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

Családi kézműves-délután 
kicsiknek és nagyoknak

A tavaszvárás jegyében február 17-én, szombaton,
12 és 16 óra közö� kézműves-foglalkozással

várjuk az érdeklődőket!

Helyszín: Szabó Magda Közösségi Tér 
(Csepel, Simon Bolivár sétány 4-8.) 

A részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötö�. 

Jelentkezni
a 06-1-355-4032-es 

telefonszámon, vagy az
szm.iroda@csepelivaroskep.hu 

email címen lehet.

Aranycsepp
Baba-Mama Klub

2024. február 14-én, 9 órától
a Csepeli Napközis Táborban 

(1213 Budapest, Hollandi út 18.)

Az elsô alkalom témája: Így táplálom a babám
Akár anyatejes, akár tápszeres, vagy már hozzátáplálásról van szó, 

várunk szeretettel minden anyukát és 0-3 éves babáját 
egy kötetlen beszélgetésre az Aranycsepp Baba-Mama klubba! 

A szülőknek segítséget nyújtunk, a gyerekeknek játék lehetőséget, 
hogy mindenki jól érezze magát. 

Klubvezető: Borsi Hajnalka 
szoptatási segítő és hordozási tanácsadó

Bővebb információ a klubról és jelentkezés:
info.aranycsepp@gmail.com

A részvétel ingyenes!

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu e-mail címen, 
vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

avagy márciusban (újra)indul
a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban felnőtteknek –
mesekör indul márciustól minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

Első alkalom: 2024. március 5., kedd, 17 óra.

Koloncsák Ildikó

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Önt és kísérőjét 

a Turay Ida Színház

 
vígjáték két részben

című előadására

Írta: VARSÁNYI ANNA
Rendezte: ROZGONYI ÁDÁM 

Főbb szerepekben: 

PÁSZTOR ERZSI 
Kossuth- és Jászai Mari-díjas

színművésznő, érdemes művész

DÉTÁR ENIKŐ 
Magyar Érdemrend Lovagkeresztjével 
kitüntetett Déryné-díjas színművésznő

Időpont: 
2024. február 23. (péntek), 18 óra

Helyszín: 
Csepeli Munkásotthon

(1215 Budapest, Árpád utca 1.)

Szeretettel várjuk Önöket!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

M
eg

hí
vó

A program ingyenes, de a férőhelyek 
korlátozott száma miatt kérjük, 

hogy részvételi szándékukat 
a protokoll@budapest21.hu e-mail címen, 
vagy munkaidőben a 06-70-524-4283-as 

telefonszámon jelezzék.
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CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Február 10-e, 18 óra: Dunai Ferenc: A nadrág – szocialista vígjáték 2 részben 
a Fedák Sári Színház előadásban. Jegyár: 3000 Ft. • Február 17-e, 18 óra: A rendezvény-
teremben: Böbe mindent elintéz! – Cseke Katinka és Zsiga László klasszikus interaktív 
kabaréja (a helyfoglalás érkezési sorrendben történik). Jegyár: 3000 Ft, jegyek vásá-
rolhatók a TIXA.hu oldalán, illetve a Csepel Plaza földszintjén található Fotóboltban. • 
Március 3-a, 19 óra: Fényes Szabolcs–Klemen Terézia: Oda vagyok magáért… zenés 
életrajzi játék Fényes Szabolcs és felesége, Csikós Rózsi életéről, sok-sok slágerrel fű-
szerezve. Jegyek kaphatók a Munkásotthon jegypénztárában, a Csepel Plaza földszintjén 
található Fotóboltban, Béres Ria jegyirodában: 06-20/476-3189, nagyibolya.hu oldalon. 
Jegyár: 3900 Ft. • Március 21-e, 19 óra: Tristan Petitgirard: Válásguru – a Rózsavölgyi 
Szalon Arts & Café előadása. 12 éven felüli nézőinknek ajánljuk! Jegyár: 5000 Ft 
TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Febnuár 13-a, 16 óra: Tarnai Xénia: A mindenség 
húrja – verseskötet 2022. 
PROGRAM   Február 10–11., 9 és 17 óra között: Csepeli ásványbörze. Kiállítás és vásár. 
A belépés díjtalan! • Február 24-e, 20.00–02.00 óra: Old School Farsangi Disco – DJ 
Kikivel. A ’90-es évek partihangulata. Belépő: 3000 Ft.  Jegyvásárlás a Munkásotthon 
jegypénztárában. Helyszíni jegyértékesítés a rendezvény napján 20 és 23 óra között! 
1000SZÍN-HÁZ   gyermek és felnőtt színjázszó csoport indul a Csepeli Munkásotthon-
ban az 1000Szin-Ház közreműködésében. Foglakozásvezetők: Makay Andrea és Far-
kasinszky Edit színművészek. Gyerekek: ha érdekel a színház és minden, ami mögötte 
van, akkor itt a helyed. Felnőtteknek: önismeret színpadi gyakorlat, beszédtechnika, 
koncentrációfejlesztés. Beiratkozás, információ: Makay Andrea: 06-70-518-3228 
CSEPELI TÁNCISKOLA   A Csepeli Munkásotthonban szeptemberben induló tánctanfolya-
mok, minden korosztály számára! Jelentkezés, további információk: csepelitanciskola.hu
KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS: Tisztelt olvasók! Könyvtárunk az átalakítás ideje alatt 
továbbra is zárva tart! • JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek: 10-12, szer-
da: 16-18 óra. Tel.: 06-1-276-7242 • INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon 
(www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon.  
További közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel: 06-1-276-7733

ÉS ÉLETKÖRÜLMÉNY 
ADATFELVÉTEL

EURÓPAI  
JÖVEDELMI  

2024. február 1. – április 15.

További információ:  

www.ksh.hu/eletmod

A KSH a háztartásokat jövedelmi helyzetükről, fogyasztásukról,  
valamint lakás- és életkörülményeikről kérdezi.

A felvételbe bevont háztartások levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatásra. 
A válaszadás önkéntes és anonim.

TELEFONOS  SZEMÉLYESvagy

válaszadás:  

2024. február 1. és április 15. között

VÁSÁRLÁSI UTALVÁNY
A telefonon vagy személyesen válaszolók 

mindannyian 2 000 forint  értékű   
vásárlási utalványt  kapnak. 

Tizenhat év fegyház 
molesztálásért 
Tizenhat év fegyházbüntetést kapott az a 34 éves férfi, aki ta-
valy március 20-án fiatalkorú lányokat molesztált Csepelen, 
a sétányokon és a Nap utcában. A férfi többszörösen vissza-
eső, korábban is szexuális bűncselekményeket követett el. A 
vádiratban szereplő cselekményt csak részben ismerte el, azt 
állította, hogy senkit nem akart megerőszakolni. Az elsőfo-
kú bíróság ítélete ellen enyhítésért, az ügyészség súlyosbí-
tásért fellebbezett. Lapunkban részletesen foglalkoztunk a 
férfi elfogásának körülményeiről: a csepeli rendőrök és pol-
gárőrök már a sértettek bejelentése napján kézre kerítették a 
molesztálót.  

A csepeli rendőrkapitányság munkatársai azonnal kiemelt 
ügyként kezelték az esetet, és hajszát indítottak a tettes felku-
tatására. Gyakorlatilag minden rendőr erre az ügyre állt rá. Fo-
lyamatosan hallgatták meg a tanúkat, elemezték az egyik érin-
tett társasház kamerafelvételét, amely jól láthatóan rögzítette 
az elkövető mozgását és külsejét. Átnézték a többi térfigyelő 
kamera képeit is. Civil és egyenruhás nyomozók, járőrök, pol-
gárőrök eredtek a bűnöző után. A tettest végül Kovács Kriszti-
án, a Dél-Csepel Polgárőr Egyesület elnöke és Bánrévi Gábor 

polgárőr fogta el aznap este fél 11-kor a Kossuth Lajos utca és 
az Erdősor út sarkán, menekülés közben. Azonnal a helyszí-
nen termett Kicsi Ákos rendőr törzsőrmester és Varga Zoltán 
rendőr őrmester is járőrautójukkal, akik a férfit megbilincsel-
ték. Kiderült, hogy az elkövető nem csepeli lakos, csak egy la-
kást bérelt a kerületben. A rendőrök házkutatást tartottak nála, 
s a bizonyítékok hatására beismerő vallomást tett. 

Terdik Tamás rendőr vezérőrnagy, budapesti rendőrfőkapi-
tány dicséretben és jutalomban részesítette Kovács Krisztiánt 
és Bánrévi Gábort a molesztáló bravúros elfogásáért. • Cs. A.

Csepeli nagyik, 
akik útra kelnek 
Csepeli nagyik egy szűk társasága úgy döntött 2010-ben, 
hogy létrehoznak egy közösséget, amelynek tagjai rend-
szeresen összejárnak, kulturális programokon és kirán-
dulásokon vesznek részt, s népszerűsítik a Munkásott-
hon könyvtárát. A Nagy-i Csapatot, amely a nevét csak 
2017-ben vette fel, amikor a Facebookon is megjelent 
zárt csoportként, a Munkásotthon két könyvtárosa ala-
pította: Tóthné Baditz Apollónia és Szalainé Kolláth Ilo-
na. Később, 2020-ban alakult meg a Sétáljunk Csepelen! 
csoport Takács Józsefné kezdeményezésére, s amelynek 
tagjai szintén csepeli nyugdíjasok. A két csapat között bi-
zonyos átfedés van, mert akadnak, akik mindkét csoport-
nak a tagjai.  

„Akkor, 2010-ben gyakran jártak be a Munkásotthon könyv-
tárába nyugdíjasok, akik részéről igény mutatkozott kulturális 
tevékenységre, a könyvtár népszerűsítésére és a közösségi élet-
re. Jöttek hozzánk olvasók, ismerősök, míg aztán elhatároztuk, 
hogy közös parlamenti látogatást szervezünk. Ezt megismétel-

tük még kétszer, alkalmanként harmincan-negyvenen voltunk. 
Nem hivatalos úton, hanem spontán, önszerveződő módon jött 
létre a nyugdíjas csoportunk, amelynek a neve Olvasó és Ki-
ránduló Nagyik Klubja lett. Hetvenöt tagunk van. Egyetlen 
feltételt szabtunk: a jelentkezők iratkozzanak be a könyvtár-
ba, amely egyébként ingyenes a nyugdíjasok számára. Minden 
hónapban klubnapot tartottunk, amelyen beszélgettünk az ol-
vasmányélményeinkről, ajánlgattunk egymásnak könyveket, 
és megbeszéltük, hová megyünk kirándulni” – idézi fel a kez-
deteket Tóthné Baditz Apollónia, akit ismerői jobbára Póli-
nak szólítanak. Budapesten már alig akad olyan múzeum, 
amelyet ne kerestek volna fel. Rendszeresen járnak kiállítá-
sokra, városnézésre. A főváros szinte összes nevezetességét 
megtekintették már. Vonattal vagy busszal pedig szinte az 
összes környékbeli városba ellátogattak. Íme, néhány: Tata, 
Tatabánya, Komárom és Komárno, Székesfehérvár, Veszp-
rém, Ócsa, Pécel, Hatvan, Nádasdladány. „Legalább kétszáz 
kiránduláson vettünk részt. Ha kellett, tárlatvezetést kértünk 
a múzeumokban. Mindig mindent előre megbeszélünk, utána 
pedig megosztjuk az élményeinket.”

A Sétáljunk Csepelen! csoport a járvány idején jött létre, hogy 
a nyugdíjasok kimozduljanak otthonukból. Ők csak Csepelen 
szerveznek programokat: hetente mennek sétálni keddenként, 
ülnek be egy moziba vagy néznek meg egy kiállítást. A Face-
bookon 563 tagjuk van, létszámuk folyamatosan nő. 

Legutóbb tavaly november végén szervezett közös, egyna-
pos kirándulást a két csoport, amikor Kalocsára és Hajósra 
utaztak úgy, hogy a csepeli önkormányzat biztosította szá-
mukra az autóbuszt. Előtte tavasszal látogattak Majkpusz-
tára, szintén az önkormányzat által bérelt busszal. „Nagyon 
jól éreztük magunkat, s tervezzük, hogy évente kétszer buszos 
kirándulást szervezünk akár úgy is, hogy tagjaink összeadják 
az útiköltségre a pénzt” – mondja Tóthné Baditz Apollónia 
és Takács Józsefné. • Cs. A.  

Miért igazságtalan
a trianoni

békediktátum?
Könyvbemutató

Előadó:
Batár Zsolt Botond

történész

2024. február 20., kedd, 17 óra
Összetartozás Háza

(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A szerző könyve
kedvezményesen
megvásárolható

a helyszínen.

A belépés díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu email címen, 
illetve a +36-1-310-0118-as telefonszámon lehet.

A programváltoztatás
jogát fenntartjuk.
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Athéni diadal
Egyéniben és csapatszinten is nagy-
szerűen teljesítettek a Halker-Ki-
rályTeam kick-boxosai a január 26-a 
és 28-a között megrendezett athéni 
WAKO kick-box Európa-kupán, ame-
lyen idén 20 nemzet 130 egyesüle-
tének képviseletében 780 versenyző 
(összesen 1464 leadott nevezés) in-

dult. A csapat 32 fős versenyzői kül-
döttséggel utazott a görög fővárosba, 
ahol – a remek évkezdet után – ismét 
kiválóan szerepeltek. 

A háromnapos viadal végén a csapat 
43 dobogós helyezést ért el: 24 aranyat, 
12 ezüstöt és 7 bronzéremet szerez-
tek. Az összesített csapatrangsorban 
‒ a 130 nevezett egyesület közül ‒ az 
első helyen végeztek.  A versenyzők 

közül többen is kiemelkedtek teljesít-
ményükkel, kiválóan szerepelt és több 
ízben a dobogó tetejére állhatott Kiss 
Zsófia Csenge és Törő Eszter Petra, 
valamint Bálint Martin (aki a súly-
csoport nélküli Grand Champion küz-
delmeit is megnyerte), Kozma Kornél, 
Opperman Zsombor, Fekete Zsombor 
is, de rajtuk kívül is akadt szép szám-
mal olyan versenyző, aki többször is 
felléphetett a dobogóra. 

Új fejlemény a csepeli kosárlabdázók 
életében, hogy az NBI/B-ben szereplő 
felnőtt női kőbányai egyesületben, az 
SZPA-HSE-ben hat csepeli kosaras is 
játszik egy megállapodás alapján, a csa-
pat edzője pedig Szabó Róbert, a csepe-
li kosárlabdázók szakosztályvezetője. A 
hazai mérkőzéseket a kőbányaiak pá-
lyáján játsszák. Az együttes közepesen 
erős csapatként szerepel a másodosz-
tályban. A többi csepeli kosaras tovább-
ra is Csepel-Bontó néven lép pályára. 
Hazai meccseiket és edzéseik egy részét 
a Kazinczy Ferenc Általános Iskolában 
tartják, de tréningeznek a felújított Jed-
lik tornacsarnokában is.
 
A női szakágban U18, U16 és 
U14 utánpótláskorú bajnoksá-
gokban játszanak a csapatok, 
de van egy felnőtt együttes is, 
amely Budapest A csoportjá-
ban szerepel. A legtehetsége-
sebb női kosárlabdázók közé 
tartozik a 15 éves Szabó Anna 
és a 16 éves Kaltenecker Esz-
ter, akik a felnőttek között is 

pályára szoktak lépni. Szintén ígére-
tes játékos a 13 éves Szabó Andra, aki 
nemcsak a saját korosztályában segíti a 
csapatát, hanem az idősebbek között is. 

A férfi szakágban több felnőtt csapat is 
játszik Csepel-Bontó néven. Az egyik a 
regionális bajnokságban vívja mérkőzé-
seit, s jelenleg a dobogón áll. A férfi C 
csapat a Budapest bajnokságban szere-
pel, s az eddigi összecsapásai alapján a 
középmezőnyben tanyázik. A férfi öreg-
fiúk szintén a Budapest-bajnokságban 
szórják a kosarakat, s a dobogón állnak. 
Ezek az öregfiúk azonban nem azok a 

klasszis játékosok, akik 1989-ben utol-
jára bajnoki címet szereztek a Csepel-
nek, hanem jóval fiatalabbak, de hát ők 
is kiöregedtek már. Az U18-as korosztá-
lyú fiúk a regionális bajnokság hatodik 
helyén várják a folytatást, nekik most 
következik a rájátszás. Az U16-as fiúk 
veretlenül, holtversenyben vezetik a re-
gionális bajnokságot. Az U14-esek szin-
tén a regionális bajnokságban a dobogó 
megszerzéséért küzdenek. A fiúk között 
is akadnak kiemelkedő tudású játéko-
sok. A 15 éves Bartha Koppány tavaly 
májusban kapta meg az első alkalom-
mal kiosztott Liptai István-emlékdíjat. 
Az U16-os és U18-as korosztályban, de 
a felnőttek között is rendre kiemelkedő 

teljesítményt nyújt, a hasonló 
korúak között az ország egyik 
legjobb kosarasa. Ígéretes játé-
kos az egyaránt 15 éves Bányai 
Bence és Dorner Péter is. 

Szabó Róbert elmondta, hogy 
továbbra is várják az érdeklő-
dőket. Jelentkezni a szakosz-
tály Facebook-oldalán vagy a 
csepelkosarlabda@gmail.com 
címen lehet. • Cs. A.  

A Magyar Diáksport Szövetség janu-
ár 19-én díjazta a 2022/2023-as tanév 
legeredményesebb iskoláit és testneve-
lőit. A díjátadó ünnepségnek a Magyar 
Tudományos Akadémia adott otthont. 

Az eseményen részt vett dr. Maruzsa 
Zoltán köznevelésért felelős állam-
titkár, Hajnal Gabriella, a Klebels-
berg Központ elnöke, Molnár Irina, a 
Nemzeti Sport ügyvezetője és Balogh 
Gábor, a Magyar Diáksport Szövetség 
elnöke.

A díjátadón az ország legsikeresebb 
testnevelőit jutalmazták, valamint a 
legaktívabb és legeredményesebb ál-
talános, közép- és kisiskolák vehettek 
át elismerést. Utóbbi kategóriában a 

csepeli Szárcsa Általános Iskola kapta 
a legrangosabb díjat, miután az előző 
tanévben elért sporteredményeivel a 
legjobbnak bizonyult az országban.

A fantasztikus eredményhez gratulá-
lunk a felkészítő pedagógusainknak, 
Meggyes Ritának és Vizsoli Máriának, 
valamint minden olyan diákunknak, 
akik részt vettek a megmérettetéseken. 
Az idei tanévre is hasonlóan aktív és 
sikeres versenyzést kívánunk!
• Szárcsa Általános Iskola vezetősége

Vetélkedő közép- 
iskolásoknak
A korábbi évek nagy sikere után az idei 
tanévben is elindult a Határtalanul Kö-
zépiskolai Vetélkedő, ahova már jelent-

kezhetnek a középiskolai osztályok. A 
csapatok a nagyszabású történelmi, 
néprajzi, kulturális, földrajzi vetélkedő 
végén osztályuknak megnyerhetik az 
egymillió forintos fődíjat és a több ezer 
egyéb nyeremény egyikét. A többfordu-
lós vetélkedősorozat végén a nagydön-

tőbe jutott osztályok felkészítő tanárait 
is ösztöndíjjal jutalmazzák a szervezők. 
További részleteket 
a Határtalanul program 
weboldalán olvashat-
nak az érdeklődő diá-
kok és pedagógusok.

Csepeli kosarasok az NBI/B-ben 

Sporteredmények: legjobb a Szárcsa

SPORT SPORT

egressybenikonzi

A jövőd itt kezdődik!

egressybenikonzi        egressybenikonzi.hu        Csete Balázs u. 6-8.

Szeretettel várunk a 2024/2025-ös tanévre!

hangkultúra

klasszikus zenenépzene jazz-zene

táncművészet színművészet
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Csepelen ismét megrendezésre kerül 
2024. április 14-én 

a nyugdíjas korosztály táncversenye, 
melyre azoknak 

a pároknak és szóló táncosoknak 
a jelentkezését várjuk, akik szívesen 

vennének részt az eseményen. 

Helyszín: 
Királyerdei Művelődési Ház

(Csepel, Szent István út 230.)

Jelentkezni személyesen 
a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Házban 

(Kossuth Lajos u. 115.), telefonon 
a 06-1-278-0128-as számon, illetve 

a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen lehet.

Jelentkezési határidő: 
2024. március 24. 

Nem a tánctudás, 
hanem a tánc szeretete a fontos!

TÁNCVERSENY
NYUGDÍJASOKNAK

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Februári programok
Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Február 9-e, 15 óra: Walt Disney rajzfilmek híres zenéi. 
Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész 
Február 14-e, 15 óra: Márai Sándor kassai polgár 
(versek a hazáról és a világról). Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő                                                                    
Február 16-a, 15 óra: A zenetörténet egyik leghíresebb szerzője: Ludwig 
van Beethoven. Előadó: Kozma Anikó, a Csepeli Fasang Árpád AMI igazgatója 
Február 23-a, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: a Csepeli Fasang Árpád AMI művésztanárai 
Február 28-a, 15 óra: El Greco, a spanyollá lett görög festő. 
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő           

Úti beszámoló 
Február 8-a, 15 óra:  Magyarországi körútaim 4.rész. A területen lévő 
nivódíjas épületek bemutatásával. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás 
építészmérnök, okleveles közgazdász 
Február 29-e, 15 óra: Titokzatos megalitok Máltán és a világ néhány helyén. 
Előadó: Szabó László aranydiplomás építészmérnök.  
Az előadás filmvetítéssel egybekötött  

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! 
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden kedden 9.30-10.30, csütörtökön 17.00-18.00 óra között
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
február 8-án és 22-én  11 és 12 óra között. Vezeti: Péter Anna

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: február 21-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezető: Kállay Endréné, Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: szerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, 
szombat 9.00–13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan! 

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. Időpont: március 15., péntek 
9-15 óráig. Vezetések: 11 és 13 órakor. Regisztráció nem szükséges. 
A kiállítások vezetés nélkül is megtekinthetőek.

NYUGDÍJASKLUB február 17.,  szombat 15.00-18.00 

Jelentkezőket várunk tanfolyamainkra:
Új! Médiaművész-tanfolyam 14-18 éves korig. 
Mozgóképkultúra, tömegkommunikációs eszközök és technikák, 
online írás. Tanfolyamvezető: Sajó Annamária kommunikáció 
és médiatanár: 06-30-820-0686 email: sajoannamaria@gmail.com 
Reflektor-komplex felvételi szereplés 12-18 éves korig, kommunikációs 
tételek elsajátítása. Tanfolyamvezető: Sajó Annamária, kommunikáció  
és médiatanár: 06-30-820-0686, e-mail: sajoannamaria@gmail.com
Alakformáló konditorna: 
kedd, csütörtök, 19.00. Tompa Csilla: 06-20-916-0607 
Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: március  12., kedd, 9.30.
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.
Hangfürdő: Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok  február 15., 
csütörtök 18.00, február 17., szombat 10.00. 
Vezeti: Eisenmann Tünde, 06-20-455-9291
Jelentkezőket várunk: gyermekangol-tanfolyam 4 és 10 év közötti 
gyerekeknek, 45 perc játék, mozgás, ének és rajzolás. Időpont: hétfő, 
16.30. Tanfolyamvezető: Geier Ildikó (06-20-547-4308)

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK

Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15

Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként

Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30

English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek:   
hétfő, óvodás csoport: 16.30-17

FELNŐTTEKNEK

Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra

Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra

Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30

Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra

Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra

M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK

Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra

Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30.  

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. alicebellydance@yahoo.com 

Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; szombat 9.30-12.30
Vezeti: Flaskay Noémi: 06-30-849-9664 

Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra.   
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. Szombat: 9–12 óra, 
6000 Ft/alkalom. Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275

Néptánc: alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára +36-30- 381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit +36-30-301-3314

Tradicionális Hatha Jóga: hétfő: 8.30-9.40; csütörtök: 18-19 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

KLUB:
AA Klub szeptember 6-tól. Szerda: 18–19 óra

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

KIRÁLYERDEI
NYUGDÍJASKLUB 

KÖVETKEZŐ ALKALOM: 
FEBRUÁR 17-E, SZOMBAT 

15 ÉS 18 ÓRA KÖZÖTT

PROGRAMPROGRAM

HOLDUDVAR  2024.
Tanárok, tanítványok, barátok 
SZÍN-PAD-KÉP AMI kiállítása

Megnyitja: Tóth János, a Dél-Pesti 
Tankerületi Központ igazgatója

Megnyitó: 2024. február 16. 18.30
Helyszín: Szabó Magda Közösségi Tér 

(1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.)
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A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. február 16.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. február 21-én, szerdán jelenik meg.
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Sorsoltunk!  A január 24-ei skandináv rejtvény nyertese: Varga Orsolya. A gyermekrejtvény nyertese: Antal Béla. Nyereményüket átvehetik szerkesz-
tőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-szerdáig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: tündérrózsa
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1. …banka (madár)

2. Hím juh

3. A damil végére kötik

4. Fél zseton!

5. London folyója

6. …káposzta

7. Tollba való folyadék

8. Ferencvárosi Torna Club

9. Az egyik fő mondatrész

ÁLLÁS________________________________________ 
AZONNALI belépéssel felveszünk csepeli telephelyünkre, 
önállóan dolgozó acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, vala-
mint műszaki előkészítőt (árkalkulátor) acélszerkezetgyár-
táshoz. Érd: 06-30-349-1614 telefonszámon 8- 17 óráig. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TELJESKÖRŰ festés, mázolás, kőműves javítás stb. 
Kovács Gergely Tel.: 06-30-568-255 ________________________________________ 
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 06-30-622-5805, 06-20-952-2327 ________________________________________ 
TERMELŐI méz házhozszállítás! Akácméz 2800, hársméz 
2800, virágméz 2000 Ft/kg. Rendelés: 06-20-537-8680 ________________________________________ 
TŰZIFA kapható mázsára és erdei köbméterre (méteres 
rönkben vagy feldolgozva konyhakészen). Tűzifa kategóri-
ák: akác tűzifa hasítva 6000/q, vegyes kemény tűzifa hasítva 
6000/q, nyár tűzifa hasítva 3700/q, Tel.: 06-70-605-4678 ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739, 06-30-691-9424 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel.: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
FESTECSET BT.! Festés, mázolás, tapétázás, hidegburkolás, 
kisebb-nagyobb bontás, vízszerelés, parkettázás, kőműves-
munkák, külső házszigetelés. Tel.: 06-30-691-9424, 
06-30-422-1739, buildinghungary69@gmail.com ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS-mázolás-tapétázás 3 év garanciával. Ingye-
nes helyszíni felmérés. MyColor Manna Kft. Kisvállalatként 
a mennyiség helyett a minőségre helyezzük a hangsúlyt. 
Tel.: 06-70-515-8885 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel.: 06-70-296-3231 

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel.: 
06-30-445-8646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800  

INGATLAN________________________________________ 
CSEPELEN, Cirmos sétányon 62 nm-es cirkófűtéses lakás 
eladó. Irányár: 39 millió Ft. Tel.: 06-70-439-7765 ________________________________________ 
ZUGLÓBAN, Puskás F. Stadionhoz közel, 2 szobás 63 nm 
önkormányzati lakásom 35-40 nm-es csepeli önkormány-
zatira cserélném, panel előnyben, max. 1 emeletig! 
Tel.: 06-70-576-8857________________________________________ 
RÁCKEVE Somlyó sziget Kagyló utca 1511 nm-es közmű-
ves telek eladó. A telek határ a Somlyó csatorna. Érdeklőd-
ni lehet: 06-30-348-2902

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
MASSZÁZS 25 év tapasztalattal!! Gerinc problémák, leta-
padt izmok, fej, nyak és váll körüli fájdalmak enyhítése. Nyi-
rok, cellulit, talpmasszázs, denevérpad kezelés. Depresszió, 
szorongás feloldása. Tel.: 06-20-317-6173 ________________________________________ 
GYÓGYÍTÓ és esztétikai pedikűr Csepelen. Benőtt, gombás 
köröm, illetve tyúkszem kezelése. Szikementes kezelés. 
Bejelentkezés: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957________________________________________ 
CSEPELEN karitatív  (ingyenes) gyógymasszázs rászorul-
tak részére hétvégén is. Előjegyzés: 06-20-936-5959

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
MEGISMERKEDNÉK idős, családtalan személlyel Buda-
pesten vagy a közelében életjáradéki, eltartási szerződés 
céljából. Kedves, őszinte, elvált asszony vagyok. 
Tel.: 06-30-453-7432

APRÓHIRDETÉSEK   

Gyászjelentés
Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, 

akik ismerték és szerették, hogy Valent Lajosné, 
az Egyedi Gépgyár dolgozója 80 éves korában elhunyt. 

Hamvasztás utáni búcsúztatását 
2024. február 16-án, pénteken 11.15 órakor 

tartjuk a Csepeli Temetőben.

 A gyászoló család

HIRDETÉSREJTVÉNY
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Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed.
A tanfolyam nulláról indul, előzetes tudás és erőnlét

nem szükséges. Bármelyik korosztályt szívesen látjuk! 

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39. 

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!

  Nyitott pozícióinkért látogass el a 
 knorr-bremse.karrierportal.hu 
oldalunkra!

ÁLLÁSAINK:  

CNC gépkezelő

Karbantartó

Felületkezelő gépkezelő

CNC gépbeállító

Raktáros

Szerelő

VASÚTI FÉKRENDSZEREK 
BUDAPESTRŐL A VILÁG 
TÖBB MINT 100 ORSZÁGÁBA

JUTTATÁSAINK:

Céges buszjárat MunkásszállóIngyenes vállalati parkolóCéges konditerem

Szakmai fejlődésMagánorvosi ellátás50%-os műszakpótlékÉv végi bónusz

Jelenléti bónuszTeljesítmény prémiumCafeteria

karrier.vasut@knorr-bremse.com
1238 Budapest, Helsinki út 105.
06 1 289 41 00

Csatlakozz hozzánk alap-vagy 
középfokú végzettséggel!
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2024. FEBRUÁR 10-ÉN (SZOMBATON), 8-16 ÓRA KÖZÖTT
 A CSEPELI NAPKÖZIS TÁBORBAN

(1213 BUDAPEST, HOLLANDI ÚT 18.)

A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

8.00 INDUL A KOLBÁSZTÖLTŐK VIADALA  �  8.30 DISZNÓTOROS HAGYOMÁNYAINK FELELEVENÍTÉSE
9.00 KISMALAC ÉS A FARKASOK – A KALAMAJKA BÁBSZÍNHÁZ ELŐADÁSA  �  10.00 INTERAKTÍV GYEREKMŰSOR

MOHA BÁCSIVAL  �  11.00 TÁNCHÁZ A TAMARISKA TÁNCMŰHELLYEL ÉS A PÁSZTORHÓRA ZENEKARRAL
12.00 FARSANGI TÉLŰZÉS BUSÓKKAL  �  13.00 JÓ EBÉDHEZ SZÓL A NÓTA – AZ OPERETT VOICES TÁRSULATTAL

14.00 A KOLBÁSZTÖLTŐ VERSENY EREDMÉNYHIRDETÉSE
15.00 KIS GRÓFO FELLÉPÉSE

ÉLŐZENÉS KÍVÁNSÁGMŰSOR A NAP SORÁN A CSIBE ÉS BARÁTAI EGYÜTTESSEL
Disznótoros ételek, játékok gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt, fotószínház, karikatúra, gyertyaöntés

A belépőjegy ára 700 forint, amely beváltható egy pohár teára vagy forralt borra.


